МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«07» апреля 2017 г. № 377-од
пгт. Приобье

О подготовке и проведениинаучно-практической конференции обучающихся
«Тебе, Россия, наш труд и талант!»

На основании плана работы школы на 2016-2017 учебный год, с целью обеспечения
качественной подготовки и проведениянаучно-практической конференции обучающихся
«Тебе, Россия, наш труд и талант!»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 апреля в 15.00 часов научно-практическую конференцию
обучающихся «Тебе, Россия, наш труд и талант!».

2. Утвердить:
2.1. Список участников конференции. Приложение 1.
2.2.Состав экспертных комиссий для оценки проектных работ обучающихся.

Приложение 2.
3. На период подготовки и проведения научно-практической конференции

обучающихся с 12 по 19апреля 2017 года создать рабочую группу в составе: учителя
английского языка С.Б. Барадиевой, педагога дополнительного образования О.Н.
Айметдиновой, учителя музыки И.Н. Бацаевой, педагога организатора А.А.Медведевой.

4. Назначить руководителем рабочей группы учителя английского языка С.Б.
Барадиеву.

4. Учителю английского языка С.Б.Барадиевой подготовить торжественное
открытие научно-практической конференции обучающихся.

5. Учителю музыки И.Н. Бацаевой подготовить музыкальное сопровождение
торжественного открытия научно-практической конференции обучающихся.

6. Педагогу дополнительного образования О.Н. Айметдиновой организовать
видеосъемку мероприятий конференции, подготовить сертификаты, дипломы участников.

7. Педагогу организатору А.А.Медведевой организовать фотосъемку мероприятий
конференции.

8. Учителям-предметникам подготовитьдля работы секций кабинеты, проекционное
оборудование, компьютеры: каб.202 - М.Е. Ли, каб.213 - Т.М. Орлова, каб.313 - М.Ю.
Моцный, каб.208 - Е.В.Коваленко, каб.116 - М.П. Пелогеина.

9. Контроль исполнения приказа возложить на методиста В.А. Барашкову.

А.А. Луцкий

С приказом ознакомлены:

а О

¥
ш

W

B.А. Барашкова
расшифровка подписи
Н.М. Миненко
Г.С.Абдылдаева
C.С-Б.Барадиева
И.Н. Бадаева
И.А.Котрехова
Т.М. Орлова
М.П. Пелогеина
Е.В.Подъянов
Е.В.Подъянова
A.Г.Шарафутдинова
JI.A. Бутенко
С.А. Талмаза
Т.М. Калюжная
B.А. Гуцул
И.Б.Кучерова
Л.Ш.Алмерзаева
Е.В.Коваленко
И.А.Лясота
М.Ю.Моцный
C.А.Хожаинова
М.Е.Ли
О.А.Миронова
К.А.Бондаренко
Н.Г.Бледная
В.В.Соломаха
Т.Г.Трегубова
А.А.Татаренко
И.Р.Нурисламов
К.В.Заболотская
Ю.В.Соколова
Г.В.Кубышкина
Н.П.Грачева
М.Ю.Гущина
А.В.Сибель

дата

с у . ,
Q4 Of j-ul?^

P J V V X i C / /

O f . PV, . Л е г / .

f:7. г Zc IT

c'f -

0 1 . 0 4 . g O H t .
{?// oLO / 7 I.

&2-.0У k ^ / f - -г _
01. СЧ. U1777
оэ. лv, 1oa „

01 РУ.
0 7 с у; 2 ? / 7
01 ОЬ u M H Z
0У oy, i U t f

№ c j / . J & T T
Q1

С J С L'\ ZD f ?
OJ. 04. <£0737
оъ-оч. г~<г,

Or, ОН.

с у м
с г с г. л / *

о

2

"ЗГ TV Г. \ 1 l.А.Луцкий

>i< о > ••тоскаsi •
V-'ll'i^ приказу МКОУ «Приобская СОШ»

07.04.2017 г. №377-од
4.-7JV I

Список участников научно-практической конференции
«Тебе, Россия, наш труд и талант!»

N Ф.И.О руководителя Ф.И учащегося, класс Тема практической/
исследовательской работы

Социально-гуманитарная секция
1. Абдылдаева Г.С. Шитикова Александра, 7Б Традиционные праздники в

Великобритании

2. Барадиева С.С-Б. Долинга Данила, 7А
Метык Богдан, 7А

Тайм-менеджмент для школьников

3. Барашкова В.А. Сорока Виктория, 7 В
Бежан Сильвия, 7 В

Влияние межличностных отношение
на успеваемость в классе

4. Коваленко Е.В. Кардаполова Александра, 7А Эта загадочная Шотландия
(на английском языке)

5. Лясота И.А. Варламов Иван, 6 В
Фалько Даниил, 6 В

Числительные в пословицах
немецкого и русского языков

6. Подъянова Е.В. Резова Карина, 6 А Национальные символы
Великобритании

7. Шарафутдинова А.Г. Кравчук Елизавета, 6 Г Энциклопедия слова Родина
8. Алмерзаева Л.Ш. Минеева Ева, 6 А Современный подросток -это

интеллектуал или потребитель
Культурологическая секция

9. Пелогеина М.П.,
Миронов С.А.

Шакирова Юлия,
Скоротченко Арина, 6 Г
Миронов Никита, 7А,
Сменчугов Сергей, 11Б

Традиции и обычаи казаков

10. Подъянов Е.В. Гакало Иван, 8Г Изготовление кухонного набора

11.

Подъянов Е.В.

Шишков Михаил, 8 А Изготовление скамейки
12. Пелогеина М.П. Джавадова Эльнура, 7 В Пасхальный заяц
13. БацаеваИ.Н. Шарыгина Анна,5А Колокол в жизни человека
14. Калюжная Т.М. Агзамова Анастасия, 8 В Загадки русских православных икон:

святая Троица
Физико-математическая секция

15. БутенкоЛ.А. Артем Сацукевич, 6 Г Атомная энергия: роль и значение в
прошлом и будущем человечества.

16. Моцный М.Ю. Чмут Алексей, 10 Б Исследование магнитного поля
17. Хожаинова С. А. Макаров Денис

Варламов Иван, 6В
Проектирование трехмерных
моделей шахматных фигур

Естественнонаучная секция
18. Гуцул В.А. Ершов Степан,

Шершнева Анастасия, Галитбарова
Владислава, Агеев Дмитрий,
Пирожникова Анна - 7 Б

Проект благоустройства и
озеленения детской школьной
площадки

19. Орлова ТМ Рожков Андрей, 8 Б Здоровые зубы - здоровый ученик
20. Миненко Н.М. Фаткулина Мария, 10 А

Легейдина Валерия, 10 А
Фитотерапия против фармакологии

21.

Миненко Н.М.

Гасымова Сабина, 10 А Чем опасен жидкий
стеклоомыватель

3

22. Бирюкова Мария, 10 Б Энергосберегающие лампы: вред или
польза!

Секция начальных классов
23. Котрехова И. А. Полянская Яна, 2А Секреты школьного ранца (здоровый

образ жизни)
24. Талмаза С. А. Калинчук Полина, 4 А Что такое счастье?
25.

Талмаза С. А.
Талмаза Валерия, 4А Воздух, которым мы дышим

26. Кучерова И.Б. Воробьева Ксения, 3 А Мой распорядок дня

4

№ ФИО, должность Председатель, член жюри
Секция № 1

Начальные классы
1 Ли М.Е., учитель начальных классов Председатель
2 Миронова О.А., учитель начальных

классов
Член жюри

3 Бондаренко К.А., учитель начальных
классов

Член жюри

Секция № 2
Естественно-научная секция

1 Бледная Н.Г., учитель географии Председатель
2 Трегубова Т.Г., учитель химии Член жюри
3 Соломаха В.В., учитель биологии Член жюри

Секция № 3
Физико-математическая секция

1 Барашкова В.А., методист, учитель
физики

Председатель

2 Нурисламов И.Р., учитель информатики Член жюри
3 Татаренко А.А., учитель физики Член жюри

Секция № 4
Социально-гуманитарная секция

1 Кубышкина Г.В., учитель русского
языка и литературы

Председатель

2 Гущина М.Ю., педагог-психолог Член жюри
3 Грачева Н.П., учитель немецкого языка Член жюри

Секция № 5
Культурологическая секция

1 Заболотская К.В. учитель русского
языка и литературы

Председатель

2 Сибель А.В., учитель истории и
обществознания

Член жюри

3 Соколова Ю.В., учитель русского
языка и литературы языка

Член жюри

5